
VYBRÁNO 

ZE  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE 

Zastupitelstvo obce se na svém  XVII. zasedání zabývalo především: 

- Majetkoprávním vypořádáním pozemku p.č.2772/5, k.ú Hať – a to formou bezúplatného 

převodu z vlastnictví Moravskoslezského kraje do majetku obce 

- Majetkoprávním vypořádáním pozemků p.č.881/5 a 883/6, k.ú Hať – a to formou úplatného 

odprodeje do vlastnictví současných uţivatelů 

- Poţadavkem na zvýšení dopravní bezpečnosti v obci  - výstavbou zpomalovacích prahů na 

MK Na Chromině a ţádostí o vybudování parkoviště pro stání osobních vozidel na části 

pozemku p.č.2826/1 a 2797, vše k.ú. Hať 

- Návrhem na odprodej částí plynovodů vybudovaných obcí společnosti SMP Net s.r.o. 

Ostrava 

- Návrhem na majetkoprávní vypořádání části pozemku p.č. 1397/11, k.ú. Hať – odprodejem 

vlastnictví fyzické osoby do majetku obce (na pozemku je uloţeno potrubí vodovodního 

přivaděče pro zásobování obce pitnou vodou) 

- Výsledkem hospodaření obce k 31.8.2009 včetně postupu prací na jednotlivých stavbách 

financovaných z rozpočtu obce na rok 2009 a návrhem na rozpočtové opatření č.2/2009 

- Vyuţitím pozemků v místní části Kotlina, převedených obcí z Pozemkového fondu ČR 

k výstavbě rodinných domů 

- Změnou zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů – povinností 

zřizovatelů příspěvkových organizací ke změně zřizovacích listin 

- Ţádostí TJ Sokol o řešení svedené přívalových vod v areálu TJ 

- Návrhem dohody o postoupení práv a povinností vyplývajících ze smlouvy uzavřené mezi 

obcí Hať a Wind Energy Systems CZ s.r.o. třetímu subjektu  
 

ZE SCHŮZÍ RADY OBCE 

Rada obce se na svých schůzích zabývala především: 

- Připomínkou bývalého zaměstnance příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hať k řešení pracovně 

právního vztahu 

- Výběrovým řízením na peněţní ústav, který poskytne obci úvěr za účelem dofinancování 

rekonstrukce MK Lipová v úseku státní hranice aţ MK Dolina 

- Připomínkou občana k řešení dopravní bezpečnosti na MK Na Stavech 

- Zajištěním ochranných sítí na tenisový kurt formou sponzoringu s umístěním reklamy 

- Přípravou obce na přechod plátce DPH 

- Návrhem cenového výměru na pronájem tělocvičny a učebny informatiky v objektu ZŠ 

- Poţadavkem na prezentaci obce v telefonním seznamu ETÉR CZ 

- Ţádostí poskytnutí finančního přípěvku na částečnou úhradu nákladů spojených s kaţdodenní 

dopravou osoby těţce zdravotně postiţené do stacionáře 

- Ţádostí ZO ČSCH o zapůjčení areálu hasičské zbrojnice pro účely pořádání I. Slezské 

výstavy drobného zvířectva 

- Návrhem na vytvoření mezideponie k uloţení výkopků na pozemku p.č.142/2, k.ú. Hať 

- Cenovou nabídkou dodavatele zpomalovacích prahů a dopravního značení  

- Poškozením fasády objektu tělocvičny ZŠ sprejery 

- Přípravou Změny územního plánu obce Hať v roce 2010 

- Postupem prací na jednotlivých stavbách obce zařazených k financování z rozpočtu obce na 

rok 2009 



- Úpravou nájemného v obecních bytech 

- Vybavením pracoviště CZECH Pointu na obecním úřadě – uzavření smlouvy s dodavatelem 

kopírovacího zařízení DEVELOP centrum Hlučín 

- Návrhem na příspěvek obce pro studenty Univerzity třetího věku z řad občanů naší obce 

- Cenovou nabídkou Ing. Arch. Merendové na zpracování zastavovací studie pro pozemky 

v místní části Kotlina 

- Ţádostí příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hať o povolení převzetí věcných darů od sponzorů 

- Nabídkou soukromého investora na poskytnutí vhodných pozemků pro stavbu domova 

důchodců 

- Ţádostí občana o vyuţití veřejného prostranství pro účely parkování soukromého vozidla 

- Výsledkem jednání s občany bydlícími na MK Lipová (dolní část obce) o vyuţití a úpravě 

veřejných prostranství v dané lokalitě 

- Ţádostí MěÚ Hlučín, odboru výstavby, o stanovisko obce k návrhu na zrušení „Rady obcí pro 

udrţitelný rozvoj území“ 

- Ţádostí florbalového oddílu Cobra Hať o zapůjčení lavic pro organizace turnaje 

 
 

INFORMUJEME 

■ Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu 

Obec zajistila přistavení kontejnerů pro sběr a svoz velkoobjemových odpadů (pneumatiky, 

koberce, nábytek, elektrozařízení, televize, apod. a nebezpečných odpadů (akubaterie, zářivky, 

oleje, barvy, ředidla, apod.)  

na sobotu 14.11.2009. 

Místa a čas přistavení kontejnerů: 

  7.
00

 – 11.
00

 hod. – technický dvůr, ulice Na Stráni 

12.
00

 – 16.
00

 hod. – parkoviště u prodejny TEMPO, dolní Hať, Lipová 223 

 

Vyuţijte moţnost odevzdat velkoobjemový a nebezpečný odpad svozové firmě!!! 
 

■ Výzva ke kácení a okleštění stromoví a jiných porostů 

ČEZ ţádá majitele a uţivatele pozemků o okleštění a pokácení stromoví a jiných porostů 

v blízkosti elektrických rozvodných zařízení v termínu  

od 1.října do 15.listopadu. 

Důvodem je zabezpečení provozu rozvodného zařízení, zajištění bezpečnosti osob, kvalitní 

dodávky elektřiny a sníţení ztrát v sítích na základě zákona č.458/2000Sb., energetický zákon 

a zákon č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

     Podrobnější informace získáte ve vývěskách OÚ. 
 

■  Výzva občanům k udrţování pořádku v okolí odpadových kontejnerů a k toleranci při 

odkládání odpadu 

     Ţádáme všechny občany o dodrţování pořádku v místech sběru separovaného odpadu a o 

dodrţování určení jednotlivých kontejnerů. Opakovaně jsou v kontejnerech uloţeny odpady, 

pro které kontejner není určen, a rovněţ se mnoţí různě poházené odpadky kolem kontejnerů. 

Jednak ty, které patří do kontejneru a pak i odpadky, které do separovaného sběru nepatří. 

Někteří občané se tak zbavují odpadu, který patří buďto do popelnice nebo do 

velkoobjemových kontejnerů či přímo na skládku.  

     Někdy můţe vzniknout situace, ţe kontejner je plný a pak nezbude neţ odpad odloţit vedle 

kontejneru, ale někteří občané odkládají velké tašky, které se otvorem v kontejneru špatně 

vkládají rovnou vedle, aniţ by se snaţili svůj odpad uloţit do kontejneru. 



     Samozřejmě, ţe je správnější tyto druhotné suroviny odkládat do míst sběru, neţ je doma 

různým způsobem likvidovat, ale dáte-li si jiţ tu práci a odpad třídíte, za coţ Vám děkujeme, 

uloţte pak své odpady předepsaným způsobem tak, aby dále nehyzdily okolí míst, kde se 

kontejnery nacházejí a nepoletovaly po okolí. 

V poslední době se mnoţí stíţnosti občanů bydlících v blízkosti míst sběru odpadů, kteří jsou 

častokrát vystaveni hluku při rozbíjení sklenic v nevhodnou dobu. Stává se, ţe netolerantní 

občan přiveze velké mnoţství sklenic v pozdních večerních či brzkých ranních hodinách a ty 

pak začne vhazovat a rozbíjet a asi si vůbec neuvědomí, ţe v těsné blízkosti spí například malé 

děti či pracující. Odváţejte proto, prosím, svůj odpad s ohledem na denní dobu! 
 

Udrţujme si v naší obci čistotu a pořádek !!!!! 

Aby se vytříděný odpad mohl dále kvalitně zpracovávat, je nezbytná jeho „čistota“. Tedy – aby 

se do kontejnerů na tříděný odpad vhazovalo opravdu to, co do nich patří. 

Víte, kam s nimi? 

ŢLUTÁ - kontejner na plasty - zde patří PET láhve, kelímky od jogurtů, sáčky, fólie, výrobky 

a obaly z plastů. Nepatří zde novodurové trubky, obaly od nebezpečných látek a chemikálií, 

podlahové krytiny. 

ZELENÁ – kontejner na netříděné sklo – patří zde láhve od nápojů, tabulkové sklo, skleněné 

střepy.  Nepatří zde keramika, porcelán, autosklo, zrcadla, drátěné sklo.  

Sledujte vţdy nálepku na kontejneru!!!! 
 

■  Osobní asistence na Opavsku 

     Centrum pro zdravotně postiţené Moravskoslezského kraje o.s. informuje o sociální sluţbě, 

která je poskytována terénní formou školenými asistenty v přirozeném prostředí uţivatelů. 

Osobní asistenci částečně hradí uţivatelé z příspěvku na péči.  

     Osobní asistence je určena zdravotně postiţeným občanům a seniorům bez ohledu na 

rozsah a druh zdravotního postiţení. Minimální věk uţivatele sluţby je 6 let. 

Náplní práce osobního asistenta je: 

◦ pomoc při zvládání běţných úkonů péče o vlastní osobu (podávání jídla a pití, při oblékání 

a svlékání, samostatném pohybu při přesunu na lůţko nebo vozík) 

◦ pomoc při osobní hygieně (pouţití WC, holení nebo česání, případně dohled při těchto 

činnostech) 

◦ pomoc při zajištění stravy, pomoc při přípravě jídla a pití 

◦ pomoc při zajištění chodu domácnosti (s úklidem a údrţbou domácnosti a osobních věcí, 

nákupy a běţné pochůzky) 

◦ výchovné, aktivizační a vzdělávací činnosti (v péči o dítě, s přípravou do školy, s přípravou 

do zaměstnání) 

◦ zprostředkování kontaktu se společenských prostředím (doprovázení do školy, do 

zaměstnání, k lékaři, na volnočasové aktivity, na instituce poskytující veřejné sluţby) 

◦ pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záleţitostí 

(při vyřizování běţných záleţitostí) 

Více informací získáte: 

Centrum pro zdravotně postiţené Moravskoslezského kraje o.s. 

Detašované pracoviště Opava, 746 01, Liptovská 21 

Tel.: 553734109, email: czp.opava@czp-msk.cz, www.czp-msk.cz 

 

Projekt je realizován s finanční podporou Statutárního města Opava 

■  Univerzita třetího věku v Hlučíně 

Občané starší 55 let se středoškolským vzděláním mohou začít v příštím roce studovat na 

Univerzitě třetího věku v Hlučíně. První ročník byl otevřen jiţ letos na jaře a setkal se 

s obrovským zájmem veřejnosti. Na seniory během dvouletého studia postupně  čekají 

předměty  Počítač a já, cizí jazyk, právo a  ochrana ţivotního prostředí. Výuka bude probíhat  

mailto:czp.opava@czp-msk.cz
http://www.czp-msk.cz/


jednou týdně odpoledne vţdy 2 vyučovací hodiny, rozloţena je celkem do 4 semestrů, z nichţ 

kaţdý bude trvat 15. týdnů. Zajišťovat ji budou lektoři Vysoké školy podnikání v Ostravě, 

probíhat bude na Gymnáziu Josefa Kainara v Hlučíně. 

Celkem se do prvního ročníku můţe zapsat  40 uchazečů, školné  činí ročně 1500,- Kč, 

přičemţ 500,- zaplatí sám student a 1000,- Kč je  hrazeno z městského rozpočtu. Pokud by 

kapacita nebyla naplněna, mohou studovat i občané z jiných obcí. 

Rada obce Hať rovněţ schválila příspěvek na studium pro své občany ve výši 1000,- Kč/rok, 

tz. ţe občan by se na studiu podílel částkou 500,- Kč/rok.  

Výuka  v 1.semestru začne v březnu 2010 a bude trvat do června2010. 

Přihlášky jsou k dispozici na obecním úřadě  a je třeba je zaslat či osobně odevzdat do 

15.12.2009 na MěÚ Hlučín, odbor školství a kultury, Mírové náměstí 23, Hlučín. 

 
 

PODĚKOVÁNÍ 

      Obecní úřad děkuje členům Českého svazu zahrádkářů a Českého svazu chovatelů a 

aktivním pomocníkům, kteří se nezištně podíleli na zabezpečení výstav, které 

proběhly v době našeho haťského krmáše.  

     Chovatelé připravili velkolepou I.slezskou výstavu, na kterou se sjeli 

vystavovatelé z celého okresu Opava a která svým rozsahem nemá v okolí 

srovnání. Zahrádkáři tradičně ozvláštnili krmáš svou výstavou s názvem „Všudi 

dobře u omy nějlepši“ a v kulturním domě jsme tak měli moţnost nahlédnout do 

minulosti, připomenout si vzpomínky z dětství a ochutnat tradiční domácí pokrmy 

z dob našich babiček. 

    Nemalé poděkování patří také soukromým zemědělcům a všem pomocníkům za 

zorganizování a zabezpečení tradičních jiţ XVI. doţínkových slavností, které v poslední 

srpnovou neděli za překrásného slunečného počasí připomněly všem zúčastněným, ţe právě 

zemědělcům je potřeba poděkovat za produkci potravin v období celého roku. 

 

 

KULTURA   A   SPORT 

 

Doţínky 

     Jako kaţdý rok, tak i letos se tradičně na konci srpna, uskutečnily v naší obci Doţínky. Není 

to jen o tom, ţe se podíváme, najíme a pobavíme, ale co všechno tomu předchází, to uţ nikdo 

nevidí. Neměli bychom zapomenout na všechny ty přípravy, které tomu předcházejí, jako 

například umývání a zdobení strojů do průvodu, pečení a prodávání koláčů a trubiček, anebo 

taky vyprání všech krojů, ale je toho daleko víc, a za všechno děkujeme našim zemědělcům, 

kteří se kaţdoročně toho ujmou a pro celou obec tuto slávu připraví.  

     Začíná se děkovnou ranní mší svatou za úrodu v kostele a pak v 14.00 hodin průvodem, 

který vychází z parkoviště pod kostelem a jde přes celou Hať aţ k restauraci U sv. Mikuláše. U 

nás v rodině je zvykem, ţe se jdeme podívat na průvod, který je vţdy v plné parádě naleštěný a 

nazdobený, a senzační na tom je, ţe se lidi nebojí převléct do krojů, a jiného oblečení, a 

posadit se nebo jít v tom dlouhém průvodě, a ukázat své traktory, stroje a všechny ty vlečky, a 

dokonce i nějaké ty domácí zvířata. 



     A aby toho nebylo málo, tak kolem Sv. Mikuláše je vţdy bohaté občerstvení a jídlo, takţe si 

můţeme vţdycky něco vybrat, abychom naplnit naše 

hladové a mlsné ţaludky. A co bylo na letošních 

doţínkách zvláštním oţivením? No přece kolotoče pro 

naše nejmenší, kteří se aspoň tak mohli vyblbnout. Málem 

bych zapomněla na tradiční tombolu, se spoustou 

zajímavých cen, a hlavní výhrou – seletem. A taky na 

hudbu, která samozřejmě nesmí chybět. 

     Nevím, jak to berou ostatní mladí, ale za mě si myslím, 

ţe tato tradice, by měla nadále pokračovat, protoţe aspoň 

tak jde vidět, ţe se v něčem snaţíme a není nám všechno 

to, co se děje kolem nás a v naši obci, jedno. 

     Takţe si myslím, ţe je vhodné poděkovat všem, kteří 

se na této tradici, jakkoliv podílejí a udrţují ji. Protoţe je 

to taková tečka za prázdninami, a za veškerou dřinou na poli. 

Eva Gogolínová 

 

Krmáš v Hati 
     Neděle 20.září byla pro nás, občany Hati, výjimečná, byla krmášová.  Ráno jsme mohli 

navštívit slavnostní mše svaté v našem kostele a pak po, doufám, ţe slavnostním obědu, na 

všechny čekaly v centru obce pouťové atrakce pro děti, stánky s různým zboţím k zakoupení 

či občerstvením.  Tradičně však u tohoto nezůstalo a chovatelé a zahrádkáři z Hati pro nás 

připravili své výstavy. 

     V areálu za hasičskou zbrojnicí byla ke zhlédnutí výstava chovatelů. Letos poprvé jsme 

mohli navštívit okresní výstavu s názvem I.slezská výstava. Rozsahem a mnoţstvím 

vystavovaných zvířat neměla konkurenci.  Celkově bylo k vidění více neţ 1500 zvířat – 

králíků, drůbeţe a holubů.  Nejvíce pozornosti nás laiků, bylo věnováno malým Gotingenským 

prasátkům a nutriím a dětem se líbily ohrádky s ovečkami a kozami. V sále hasičské zbrojnice 

pak byla připravena expozice s názvem Exoti - papoušci a kanárci, plazi, hadi, pavouci a ţelvy. 

Připravena byla bohatá tombola pro děti i dospělé, kaţdý mohl posedět a pobavit se v sobotu i 

neděli při hudbě, koupit si něco dobrého na zub z domácí zabíjačky.  

     Jiţ celý týden před výstavou, v průběhu celého dne, mohl kaţdý zahlédnout za hasičárnou 

pracující chovatele. Stavěli ohrádky, klece i provizorní můstek přes potok, kam aţ letos 

výstava pro svůj velký rozsah zasáhla. Pracovali poctivě celý týden, obětovali několik dnů 

dovolené a spoustu volného času tak, aby bylo vše bezchybně připraveno. A velmi úspěšně 

bodovali i v samotné soutěţi, spousta čestných cen i úspěchy jako kolektiv.  Můţeme na ně být 

pyšní, jelikoţ úspěšně reprezentují naši obec i na jiných soutěţích v okolí i v blízkém 

zahraničí. 

 

     Druhou výstavu pro nás všechny připravili zahrádkáři v sále kulturního domu.  Letos 

s názvem „Všudi dobře u omy nějlepši“. Po prohlídce výpěstků ze zahrádek či skleníků a 

pokojů se kaţdý zastavil v izbě u omy. Ota Francek klidně odpočíval v lůţku a nedal se nikým 

rušit, asi byl po dlouhé cestě, neboť v koutě stál ještě jeho starý vojenský kufr. Oma nebyla 

doma, ale měla pěkně poklizeno, všude vyšívané dečky, uklizený šicí stroj a vycíděný kříţek a 

svícny. Ve špajzce taky všechno jak má být před zimou. V regálech zavařené kompoty, na 

plechach se sušily pečky a měrky plné jablek a ořechů. A na stojanech chladly krmášové 

koláče. Za izbou připravená na čerstvě podojené mléko stála centryfuga na odstředění mléka, 

máselnica s formama na máslo a věrtely. 

     Oma ale na kermašniky nezapomněla. Pro všechny měla na ochutnání připravené 

pochoutky, na které uţ mnoho z nás i zapomnělo a někteří je ani neznají – apfelnus (jablečná 

přesnídávka), domácí zaleženy syr, povidla, sirup z cvikle, vánoční perníková mačka, škvarky a 



škvarková pomazánka, šimlena, kobzole na šupačku  a na zapití oma měla čerstvý jablečný 

mošt, kyšku a vynikající bezový likér. Prostě paráda! A komu při prohlídce vyhládlo, měl 

v kuchyni připraveno bohaté občerstvení k zakoupení. 

     I zahrádkáři této výstavě obětovali mnoho volného času, museli s předstihem připravit 

pochoutky na ochutnávku, zajistit vystavované exponáty u svých členů i ostatních spoluobčanů 

a všude se prý setkávali jen se vstřícností a ochotou poskytnou své výpěsky či květiny!! 

Nezbývá neţ členům obou sloţek upřímně poděkovat za jejich nezištnou práci a budeme se 

těšit zase za rok!                                                                                                                                          

pk 

 

Vítání malých občánků 
 

     Obnovenou tradicí se u nás stalo vítání našich nových malých občánků. Dopoledne v neděli 

18. října se v sále kulturního domu sešli rodiče, prarodiče, sourozenci a rodinní příslušníci se 

svými malými ratolestmi, aby tito byli slavnostně přivítáni a uvedeni mezi nás, občany Hati. 

Přivítali jsme celkem 15 nových občánků, 5 chlapců a 10 děvčátek, kteří se narodili v období 

od dubna do října roku 2009. 

     Místostarosta obce, p. Werner Vyletělek, slavnostním proslovem děti přivítal, připil si 

s rodiči a poté jim byly předány dárky od obce. Přítomná fotografka pak rodiče s dětmi 

vyfotila. 

     A koho jsme přivítali tentokrát? Kristiánu Paskudovi, Adéle Jakubkové, Kateřině 

Kostelnikové, Marku Návratovi, Leontině Václavíkové, Monice Návratové, Tobiáši Veselému, 

Nele Markovské, Janě Návratové, Sofii Šubrtové, Zuzaně Králíkové, Silvii Kseničové, Ondřeji 

Olšarovi, Adamu Hoferkovi a Natálii Baďurové přejeme do ţivota štěstí, zdraví, pozorné 

rodiče a sourozence a příjemné dětství v naší obci!   

                               pk 
 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA 

 
Drakiáda na horní MŠ 

 

     Podzim v mateřské škole by jistě nebyl tím pravým podzimem bez 

draků a dráčků, které s dětmi vyrábíme. Jiţ po několikáté 

jsme se pokusili tuto tradici oţivit jejich pouštěním v přírodě. Snad 

právě proto se nám povedlo vnést do této akce několik netradičních 

prvků. 

    Nejlepšími pomocníky při přípravě drakiády jsou především děti, 

které se vţdy úţasně nadchnou a tolik těší, jak ostatním ukáţou 

svého draka, který lítá nejvýše a je ze všech nejkrásnější.  

    K uskutečnění drakiády na hřišti TJ v Hati jsme si vybrali pěkné, 

slunečné a hlavně větrné podzimní odpoledne. Větřík se sice pěkně 

opíral do dráčků, ale některým dětem i přes všechnu snahu 

dráček nakonec nevzlétl. Přesto tato nepříjemná 

okolnost nezkazila dětem jejich dobrou náladu a nadšení. 

Domnívám se, ţe hřiště, které jsme letos zvolily, není 

vhodná lokalita pro pouštění draků a to z důvodu niţší polohy. 

Ideální je pole za hřištěm TJ, které je výše poloţené a splňuje tak lepší podmínky pro realizaci 

této akce.  



I přesto se měly děti na co dívat a z čeho se radovat. Závěr drakiády patřil tradičnímu 

odměňování sladkostmi a společným focením. 

   Mé osobní dojmy byly příjemné, překvapilo mě, ţe se na hřišti sešlo hodně dětí i ţáci 

základní školy a navíc mě potěšila velká účast rodičů, které své děti doprovázeli  

a celou tuto akci tímto podpořili. Děti si tak odnesly nezapomenutelné záţitky z drakiády. 

    Drakiáda na dolní mateřské škole měla proběhnout dne 13.10., ale z důvodu špatného počasí 

byla zrušena. Očekává se příznivější den, kdy si děti uţijí drakiády na poli pana Gajdy. Celá 

akce bude navíc obohacena ukázkou modelů letadel.  

    Chtěla bych tímto poděkovat všem rodičům obou mateřských škol, kteří svou aktivitou 

organizují a podporují veškeré činnosti v mateřské škole - Den dětí, hledání pokladu, 

Mikulášská nadílka, maškarní ples, opékání párků apod. Věřím, ţe jejich iniciativa bude 

pokračovat i nadále, protoţe všichni máme zájem na tom, aby děti proţily co nejkrásnější 

chvilky spojené se vzpomínkami na mateřskou školu. 

     Irma Domanská, vedoucí učitelka MŠ 

 

Podzimní branný závod 

     Základní škola jako tradičně uspořádala na začátku října Branný závod. Závodníci nebyli 

jen Češi, ale i Poláci. Utkali se ve střelbě ze vzduchovky, v hodu míčkem na cíl, ve 

zdravovědě, v práci s buzolou a ve šplhu na laně. Polské děti se neučí střílet ze vzduchovky, a 

proto se někteří soutěţící na tuto disciplínu velmi těšili. Rovněţ neví, co je azimut, ale za dobu 

naší spolupráce je to učitelé v Polsku jiţ naučili. 

 Výsledky chlapci: 

Ročník 1999,1998 1997,1996 1994,1995 

1.místo David Plaček Fryštacký Jan Szymanovski Jakub 

2.místo Šimčík Jakub Piek Dominik Janik Jakub 

3.místo Daniel Čecháček Gogolín Václav 
Švenda Dominik,  

Tesař Ondřej 

Výsledky dívky: 

Ročník 1999,1998 1997,1996 1995,1994 

1.místo Klementová Marie Plačková Gabriela Grabovská Daniela 

2.místo Petříková Eliška Krzikalová Tereza Kolářová Lucie 

3.místo Konetzná Tereza Pěkníková Magda Zisch Judyta 

Vítězům blahopřejeme a mějte na paměti - není důleţité zvítězit, ale zúčastnit se!! 

 

Po stopách aristokracie na česko – polském pohraničí na přelomu 18. a 

19. století 

     – toto je název společného projektu, který zpracovali učitelé bienkowické ZSO (školy). 

Tento projekt je pořádán v rámci Evropské unie, konkrétně v rámci Euroregionu Silesia. 

Hlavní podmínkou naplnění projektu je dobře fungující spolupráce se školou na druhé straně 

hranice.      Projekt začala realizovat škola v Bienkowicích hned od začátku tohoto školního 

roku. Kaţdé akce se musí zúčastnit jak polské, tak české děti. V září proběhly dvě společné 

akce, zatím obě na území Polska. 



     První akcí byl poznávací výlet po stopách historie do Lubowic a 

Pogrzebienia. Zúčastnilo se jí 20 ţáků 6.tříd z naší školy a 20 polských 

ţáků společně se svými učiteli. Rovněţ v měsíci září byl 

malířský plener na téma „Zachyceno štětcem“. Malovalo 

se v Bienkowicích na kukuřičném poli na plátno 

olejovými barvami. Podobná akce proběhne v Hati 

26.října 2009, kdy budou ţáci malovat okolní krajinu. 

Výstava všech obrazů bude k vidění v listopadu 

v prostorách ZŠ Hať. 

     V říjnu naši ţáci poznávali blízké okolí na polské 

straně. Byli na zámku v Chalupkách (dnes hotel), 

v Krzyzanowicích  (dnes ústav pro zdrav. postiţené) a zdokumentovali 

ruiny zámku v Tworkově. 

      Při výletech se dozvěděli něco o historii, o obyvatelích těchto objektů, o ţivotě v tehdejší 

době a ţivotě dnes. Vše si pečlivě zaznamenávali a hlavně fotili. Přes zimu budou tyto 

informace vyhodnocovat a zpracovávat a v měsíci červnu proběhne společná prezentace tohoto 

projektu za účasti obyvatel Hati, Bienkowic a taky představitelů Euroregionu Silesia. 

     Dalšími plánovanými akcemi tohoto projektu jsou dvoudenní poznávací výlety do 

Šilheřovic, Kravař, Hradce nad Moravicí a do polských Glucholaz. 

     Děkujeme tímto učitelům školy v Bienkowicích za projekt a věříme, ţe ještě prohloubí naši 

společnou činnost. 
 

  

Opět jsme sbírali starý papír…. 

….a jeden kontejner nestačil!  Celkem jsme nasbírali 9 482 kg netříděného papíru. 

 

1.třída    971 kg 6.A      1158 kg 

2.třída    579 kg 6.B        536 kg 

3.třída    875 kg 7.A      1086 kg 

4.třída  1479 kg 7.B        779 kg 

5.třída  1254 kg 8.A        120 kg 

 8.B         293 kg 

 9.třída    293 kg 

Soutěţili jsme o nejlepší třídu. V kaţdé třídě je jiný počet ţáků, proto jsme celkovou hmotnost 

vydělili počtem ţáků a třída, která měla největší průměr na ţáka zvítězila. 

VÍTĚZEM JE 5.třída - Průměr na ţáka - 73,8 kg. 

Vítězný kolektiv obdrţí sladkou odměnu ve formě velkého dortu! 

Nejlepší sběrači ve třídách jistě obdrţí pochvaly třídního učitele. 

 

A nejlepší sběrači na škole   ☺Aneta Paskudová ze 6.A         427 kg 

                                              ☺Florián T. a Lis V. ze 4.třídy        303 kg 

                                              ☺Gogolínová Aneţka ze 4. tř          224 kg 

                                              ☺Gogolín Václav z 7.B                224 kg 

                                              ☺Langa Lukáš ze 7.A               204 kg 

Mgr. Rita Sobková 

 



OKÉNKO  DO  ŢIVOTA  FARNOSTI 

 Tábory 2009  

     Letos jsme se z naší farnosti vydali jiţ potřetí na dva tábory. Poprvé jste mohli v autobuse 

v sobotu ráno 25.7. narazit na skupinu mládeţe, která vás mohla ohroţovat svými velkými 

batohy. Naštěstí se nikomu nic nestalo. Všichni v pořádku dorazili do Brna, kde se k nim 

přidala další skupina táborníků, a pokračovalo se v cestě do Kněţic. S menší zastávkou 

v Batelově, jsme v neděli dorazili na nádhernou louku, kde za chvíli jak houby po dešti 

vyrostly nádherné tee-pee. Uprostřed smrkových lesů a zurčení potůčku jsme strávili celý 

týden. 

     Kaţdý den jsme se probudili do nějakého státního zřízení a po celý den jsme se v něm 

pohybovali a hráli hry. Tak například jednou jsme měli demokratické volby, jindy královský 

banket nebo diktátorský výcvik. Nakonec jsme se ocitli v knize 1984 George Orwela a byli 

jsme úplně dezorientováni, jak v čase, tak v myšlení. 

     Poslední večer byl tradičně ve stylu filmového festivalu, kdy filmové příspěvky měli v reţii 

sami táborníci, za coţ byli také náleţitě odměněni. 

     A pak hurá domů, do Hati, do Brna a do vany! 

 Další pozdviţení se strhlo 22.8., kdy se na zastávkách v poledne objevily dva autobusy, 

naštěstí byl jeden označen značkou Zájezd, takţe všichni nakonec jeli tam, kam měli namířeno. 

A děti od pěti let měli jasný směr: Velké Losiny! 

     Rázem se ocitli v roce 00, protoţe svět byl ve válce a letopočty byly vymazány. Pomoci 

nám mohl uţ jen příchod Jeţíška! Celý týden mu děti se svými vedoucími budovali Nový 

Betlém. Mohli jste v těchto městech najít obchody, kostely, farmy se zvířaty nebo hospody. 



     Nepřátelé byli všude, takţe jsme zaţili spoustu dobrodruţství a to nejen při hrách, ale také 

při snaze dostat se na mši svatou. Naštěstí se nikomu nic nestalo a v pátek jsme se dočkali 

Vánoc! 

     V sobotu pak s plnými bříšky, s bágly těţšími o dárky a se srdcem plným radosti a záţitků, 

jsme nasedli do autobusu a jeli vstříc náručím rodičů.  

     Myslím, ţe mohu mluvit ústy všech táborníků, ţe nám bylo opravdu moc dobře 

(samozřejmě také díky skvělému kuchařskému umění Péti Císaře ). 

           Tímto bychom také chtěli moc poděkovat obci Hať a Darkovice, které nám přispěly. A 

samozřejmě také rodičům dětí, ţe se o své ratolesti příliš nebály a také jim nabalili mnoho 

dárků i pro ostatní. 

     Moc děkujeme a těšíme se příště! 

 Za pořadatele Centra Wolného Času, Lucie Grůzová 

 

 

ZE  ŢIVOTA  SPOLKŮ 

Mezinárodní kolo SCHDM 2009 - Ţďár nad Sázavou 

Stalo se jiţ tradicí, ţe naši mladí chovatelé se v měsíci dubnu účastní okresního kola 

Soutěţe chovatelské dovednosti mladých v Opavě. Mladí chovatelé, kteří zde zvítězí, postupují 

do národního kola. Letos dokonce do mezinárodního kola, protoţe k nám přijeli i soutěţící ze 

Slovenska a v rámci našeho národního kola probíhalo i kolo mezinárodní.  



Letos se okresního kola soutěţe zúčastnilo celkem sedm mladých chovatelů z naší 

organizace. Naštěstí nikdo z mladých se nenechal zahanbit a všech sedm soutěţících se 

umístilo na prvním místě ve svém oboru, a tudíţ všichni postoupili do národního kola. 

Týden před odjezdem ještě všichni naši zástupci dolaďovali formu. Pak přišla středa a 

den odjezdu na mezinárodní kolo, které se letos konalo ve Ţďáru nad Sázavou. Ráno jsme jeli 

autobusem a poté vlakem do Opavy, kde se k nám připojili další soutěţící za okres Opava. 

Vedoucím mládeţe byl Petr Gajda, který má na starosti mladé chovatele z celého okresu 

Opava. Do Ţďáru jsme přijeli kolem páté hodiny. Nejprve jsme se ubytovali a pak hned šli na 

večeři. Večer bylo slavnostní zahájení za přítomnosti starosty města Ţďáru nad Sázavou, 2 

poslanců poslanecké sněmovny a vrcholných představitelů ČSCH.  

Ve čtvrtek vše začalo. Jedna polovina soutěţících soutěţila a druhá polovina jela na 

výlet. Soutěţící, kteří nesoutěţili, šli po snídani na prohlídku dominanty města - chrámu na 

Zelené hoře, který je zasvěcen Janu Nepomuckému. Jedná se o poutní místo a chrámový 

komplex je také zařazen jako památka kulturního dědictví UNESCO. Pak následoval odjezd 

autobusem do Šiklova mlýna u Zvole. Tam na nás čekalo několik westernových představení, 

volný čas mezi představeními jsme mohli vyuţít na prohlídku westernového městečka a 

různých atrakcí s tím spojených. Rovněţ 

bylo k dispozici i přírodní koupaliště, takţe 

ti, kteří si vzali plavky s sebou, si mohli jít 

zaplavat.  

Mezi tím, co si jedni z nás uţívali 

doprovodného programu mezinárodního 

kola, druzí se asi pěkně potili,  protoţe je 

čekala „poznávačka“, která se skládala z 25 

obrázků a 25 otázek dle odborností. Dále 

museli soutěţící obhájit písemnou práci, 

kterou vypracovali během roku o svém 

chovu. Písemná práce obsahuje informace a 

problematiku daného chovu (úvod, krmení, 

ustájení, výstavní činnost, příprava na 

výstavy, veterinární problematiku a mnoho 

dalších informací). Tuto písemnou práci přečte zkušební komise a následně se ptá u obhajoby 

na věci, které ji zaujaly. V pátek se role vyměnily, soutěţící se stali turisty a turisté 

soutěţícími. 

Sobota se nesla ve znamení odpočinku, byl naplánován výlet do Jihlavské ZOO. Po 

návratu zpět do Ţdáru jsme povečeřeli a pak následovalo dlouho očekávané vyhlášení 

výsledků. Slavnostní ukončení proběhlo v krásném prostředí městského divadla, za účasti 

vrcholných představitelů svazu, města a sponzorů. Naši zástupci se umístili na těchto místech: 
 

Adamčíková Aneta             :  3.místo    obor holubi        mladší kategorie    

Adamčík Václav       :  5.místo    obor drůbeţ       starší kategorie 

Lampart Tomáš         :  7.místo    obor exotické ptactvo         starší kategorie 

Majerová Pavlína      :  3.místo    obor koţešin. zvířata       starší kategorie 

Popelek Jiří      :  1.místo    obor holubi        starší kategorie 

Pustka Jakub   :  4.místo    obor drůbeţ       mladší kategorie    

Tesař Michal   :  1.místo    obor drůbeţ       mladší kategorie    

 

Jako okres Opava jsme se umístili na vynikajícím 2.místě, předčil nás pouze pořádající 

okres Ţďár nad Sázavou, který zvítězil jiţ 5x po sobě. 

       Tomáš Lampart,  Petr Gajda 



 

 

 

 

 

 

Krok po kroku 

           Florbalová soutěţ začala s příchodem podzimu a FBC Cobra Hať má za sebou první 

dva ligové turnaje. Pravda ne příliš úspěšné, ale to se od nováčka soutěţe čekalo.  

Do prvního turnaje jsme vstoupili prohrou proti Hradci nad Moravicí 0:11 a 2:5 proti 

Bílovci. Začátky zápasů probíhaly aţ příliš nervózně a opatrně. Na to jsme vţdy doplatili a i po 

pěkné předvedené hře jsme nedokázali s herně vyspělejšími soupeři drţet krok. Vyhlo se nám i 

pověstné štěstí začátečníka. 

Druhý turnaj uţ byl o něčem jiném. V prvním zápase jsme potkali celek ostravského 

Redwolfs a hra byla více neţ vyrovnaná. Zkušenější team však výsledek otočil v neprospěch 

našeho teamu z trestného střílení na 1:2. Ve dvou zbývajících třetinách se jiţ skóre neměnilo a 

COBRA musela skousnout těsnou poráţku. Po zápase vládlo v očích hráčů zklamání. Druhý 

zápas se Cobra utkala s druhým celkem tabulky ostravským MVILEM. Panovaly obavy, ţe 

nám soupeř posílený juniory a muţi z druhé ligy, nadělí desítku. Zápas jsme odehráli ukázkově 

a ještě v polovině druhého dějství drţeli stav 0:0. Výborná obraná fáze a brankář Ondřej 

Plonka drţeli soupeře zkrátka. Za prohru s tímto soupeřem 0:4 se nemusíme vůbec stydět.  

Jsme sice tam, kde jsme nechtěli být, na posledním místě, ale outsidery skupiny 

rozhodně nejsme a v dalším turnaji na Stonavě máme moţnost proti slabším soupeřům urvat 

první body. Dále bych chtěl všechny fanoušky a zvědavce pozvat na domácí turnaj 8.11 do 

Bolatic. V 10:30 se utkáme s teamem FBC Čeladná a v 13:00 s celkem Frýdlantu n/O. 

 

Drţte nám palce, florbalu zdar ! 

      Michal Neděla, předseda 
 

# Družstvo Z V R P B BV BO BR 

1. FBC Hradec nad Moravicí 4 4 0 0 12 40 7 33 

2. 2. MVIL Ostrava B 4 4 0 0 12 29 4 25 

3. FBC BD STAV Frýdek-  Místek 4 3 1 0 10 37 10 27 

4. 1. SC Bohumín 98 B 4 3 0 1 9 39 11 28 

5. FBC Čeladná 4 2 1 1 7 34 13 21 

6. 1. ODKVĚT Hrabová 4 2 0 2 6 21 24 -3 

7. SFK Slovan Havířov C 4 2 0 2 6 14 24 -10 

8. IBK Basta Fidli 4 1 0 3 3 11 23 -12 

9. FBC Redwolfs Ostrava 4 1 0 3 3 9 33 -24 

10. FBC Kunčičky 4 0 1 3 1 9 27 -18 

11. FBC Kotelna Frýdlant n/O 4 0 1 3 1 9 57 -48 

12. FBC COBRA Hať 4 0 0 4 0 3 22 -19 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

            NAŠI  JUBILANTI 

Willaschková Hedvika 91 let 

 

Konečná Marta 90 let 

Popelková Ţofie 88 let 

Majerová Marta 85 let 

Pudichová Cita 85 let 

Koslowská Marta 85 let 

Placzková Otilie 84 let 

Gogolín František 83 let 

Musilová Elfrída 83 let 

Navrátová Gertruda 82 let 

Vilkus Alfons 82 let 
 

Koláska Reinhold 82 let 
 

Olecký Hubert 82 let 
 

Mikula Valentin 81 let 
 

Staňková Hedvika 81 let 
 

Obecní úřad přeje všem jmenovaným do dalších let hodně zdraví, 

štěstí a osobní spokojenosti. 
      

                                        UZAVŘENÉ SŇATKY 

 

Obecní úřad přeje novomanželům všechno nejlepší na společné 

cestě životem. 

Vydavatel –  Obecní úřad Hať, Lipová 86, 747 16  Hať 

     Tel.: 595 020 666                        Fax: 595 020 661 

       e- mail: obechat@obechat.cz       www.obechat.cz  

Redaktorka – Pavla Kalvarová 

Vychází v posledním týdnu každého sudého měsíce – 95. číslo. 

Registrováno u Ministerstva kultury České republiky pod registračním číslem MK ČR E 12499.  

 

Simona Paskudová ♥ Marek Volný 

Miriam Kučatá ♥ Petr Paskuda 

Petra Hluchníková ♥ Zbyněk Polcar 

Petra Juchelková ♥ Libor Hoffmann 

Zuzana Štefková ♥ Petr Valenta 

Kateřina Kořonková ♥ Zdeněk Vrbas 

Magdaléna Balnarová ♥ Radim Plaček 
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